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Innowacyjność: Polska poniżej średniej UE, a
UE daleko za USA

Unijnymi liderami, których Komisja Europejska stawia na równi z Japonią i Szwajcarią, są Niemcy,
Dania, Szwecja i Finlandia. Polska jest w grupie krajów, które są grubo poniżej unijnej średniej
i muszą nadrobić dystans dzielący je od czołówki.
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KE opracowała raport o osiągnięciach w zakresie innowacyjności na podstawie licznych kryteriów:
od poziomu wykształcenia społeczeństwa, przez nakłady na technologie informatyczne
i telekomunikacyjne oraz inwestycje w badania i rozwój, po liczbę zgłaszanych patentów. By znaleźć
się w czołówce, trzeba osiągać dobre wyniki we wszystkich dziedzinach.

Polska jest powyżej unijnej średniej tylko pod względem wykształcenia - wśród młodzieży jest ono
wyraźnie wyższe niż w pozostałych krajach UE. 90 proc. polskich dwudziestolatków skończyło szkołę
średnią (w UE 77 proc.). Odsetek osób przedwcześnie kończących edukację wynosi w Polsce 5,5 proc.
w UE - ponad 15 proc.

W pozostałych dziedzinach jest gorzej. KE wytyka Polsce zwłaszcza nikłą liczbę nowych wynalazków
zgłaszanych do Europejskiego Urzędu Patentowego, niewielkie inwestycje firm w badania i rozwój,
niski poziom eksportu zaawansowanego technologicznie oraz jedną z najgorszych w Europie sieć
dostępu do szerokopasmowego Internetu.

O przepaści dzielącej UE z USA w dziedzinie innowacyjności decyduje - zdaniem KE - dostępność
kapitału wysokiego ryzyka, o który o wiele łatwiej w Stanach Zjednoczonych, wysoki odsetek
Amerykanów z wyższym wykształceniem (choć niekoniecznie uniwersyteckim) i wysoka liczba
nowych wynalazków w USA, czego rezultatem są zgłaszane patenty.

Michał Kot (PAP);

  www.pb.pl  
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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